PORTARIA Nº 348, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 14 do Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 5.037, de 7/4/2004, publicado no DOU de 8/4/2004, em conformidade com a Portaria Funarte nº. 197, de
12/08/2011, que regulamentou o Edital do Prêmio Funarte Petrobras Carequinha de Estímulo ao Circo 2011, com a Portaria Funarte nº
198, de 12/08/2011, que regulamentou o Edital do Prêmio Funarte Artes na Rua (Circo, Dança e Teatro) 2011, ambas publicadas no
DOU de 15/08/2011, e em conformidade ainda com o Edital de Concurso Público nº 1 - Prêmio Procultura de Estímulo ao Circo,
Dança e Teatro/2010, Categoria C - Substituição de Lona Circense e/ou Acessórios, publicado no DOU de 29/10/2010, resolve:
I. Prêmio Funarte Petrobras Carequinha de Estímulo ao Circo 2011
a) Eliminar da relação de premiados no Módulo A – Circo Itinerante, por problemas na documentação, o seguinte projeto:

Lona Nova José Roberto Lincoln Filho RO

b) Contemplar o projeto imediatamente subseqüente da lista de suplentes daquele mesmo módulo:

Equipamento e Criação - Circo Ecológico "O Caminho para uma Sociedade Sustentável" Michele dos Santos  SC

II. Prêmio Funarte Artes na Rua (Circo, Dança e Teatro)/
2011
a) Eliminar da relação de premiados no Módulo A, por problemas na documentação, o seguinte projeto:

Teatro Itinerante de Bonecos Associação Socio Cultural Bricbrac PA

b) Contemplar o projeto imediatamente subseqüente da lista de suplentes daquele mesmo módulo:

Espetáculo Des'Concerto: Circulação e Oficinas Circenses as Flona Tapajós Ludmila Costa Ribeiro MG

III . Prêmio Procultura de Estímulo ao Circo, Dança e Teatro/
2010
a) Eliminar da relação de premiados da Categoria C – Substituição de Lona Circense e/ou Acessórios, no Módulo Financeiro A, por
problemas na documentação, os seguintes projeto:

PRONAC Título do Projeto P ro p ro n e n t e UF

11 8 6 3 9 Alegria itinerante S.G Miranda produções Artísticas RJ

11 8 6 4 6 Circo Fenix Edson Oliveira da Conceição SE

b) Contemplar os projetos imediatamente subseqüentes da lista de suplentes daquele mesmo módulo:

PRONAC Título do Projeto P ro p ro n e n t e UF

11 7 1 2 3 Circo do Pica Pau A PA E C E CE

11 8 1 0 5 O Espetáculo Continua Cooperativa Brasileira de Circo SP

c) Eliminar da relação de premiados da Categoria C – Substituição de Lona Circense e/ou Acessórios, no Módulo Financeiro B, por
problemas na documentação, os seguintes projeto:

PRONAC Título do Projeto P ro p ro n e n t e UF

11 8 1 9 7 Circo Fazendo sorrir Eduardo da Silva RJ

11 8 2 5 6 Cobrindo o Circo, assim a alegria continua Paulo Ricardo da Silva MG

11 8 4 1 3 Artista de Circo com Dignidade Roberto Carlos de Araújo PR

11 8 4 2 7 Picadeiro Mágico Circo Real Pantanal MS

d) Contemplar os projetos imediatamente subseqüentes da lista de suplentes daquele mesmo módulo:

PRONAC Título do Projeto P ro p ro n e n t e UF

11 7 9 9 0 Aparelhamento do Espaço Cultural Híbrido Sua Majestade o Circo
Cine-Teatro das Tradições Populares

Associação Cultural de Artes Circenses Moema
Jatobá

AL

11 7 9 6 1 Circo Halley - Los Brandão A PA E C E CE

11 8 1 8 2 Dar continuidade à tradição, vida e alegria Escola de Circo e Teatro Peteleco GO

11 7 4 2 7 Substituição de ferrag., arquib., equip. de ilum. da Escola de Circo
Leite de Pedras - Lab. Cênico

Associação Sociocultural Ambientalista Leite de
Pedras – Laboratório Cênico

MT

II. O restante das listas de contemplados permanece inalterado.

ANTONIO GRASSI